СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19 ноября 2019 года № 14
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 февраля 2008 года № 190 «Об организации похоронного дела в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 февраля 2008 года № 190 «Об организации похоронного дела в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3.15 раздела 3 Правил создания и содержания мест погребения и деятельности кладбищ в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области изложить в следующей редакции:

«3.15 Размеры бесплатно предоставляемых участков земли для погребения и размеры могил приведены в таблице.
	Вид захоронения
	Размеры земельного участка (ширина, длина, м.)
	Размеры ограждения могил

(ширина, длина, м.)

	Одиночное
	2,0 х 2,50
	1,95 х 2,40

	Двойное
	4,0 х 2,50
	3,95 х 2,40

	Семейное (родовое)
	6,0 х 2,50
	5,95 х 2,40

Отступление от соседнего захоронения по длинной стороне не должно превышать 30 см.».
1.2. Утвердить форму удостоверения о захоронении (приложение 1).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам (председатель Кичигина Т. В.).

Глава муниципального образования
Приозерский муниципальный район

Ленинградской области                                                                       В. Ю. Мыльников

Согласовано:

Соклаков А. Н.
Полищук В.С.
Михалева И. Н.
Борисова О.М., т. 36-740
Разослано: дело-3, редакция – 1, ОГХ – 1, ОКХ – 1, юр. отд. - 1, МП «ПРАУ» - 1.
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 19.11.2019 г. № 14
приложение 1
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

муниципального образования Призерский муниципальный район Ленинградской области

ПРИОЗЕРСКОЕ РАЙОННОЕ АГЕНТСТВО СОЦИАЛЬНО-БЫТОВЫХ УСЛУГ
УДОСТОВЕРЕНИЕ О ЗАХОРОНЕНИИ № ________

Дано в том, что умерший (ая) ____________________________________________________
захоронен (а) «____»_____________________ 20____ года

на Приозерском ________________________ кладбище. Сектор №______ место №_______
Размер предоставленного земельного участка (нужное подчеркнуть):

2 ,0 х 2,50 – одиночное захоронение

4 х 2,50 – двойное захоронение

Размер для ограждения могилы (нужное подчеркнуть):

1,95 х 2,40 – одиночное захоронение

3,95 х 2,40 – двойное захоронение

Отступление от соседнего захоронения по длинной стороне не должно превышать 30 см.

Заведующий(ая) бюро ритуальных услуг _________________       ______________________

                                                                 (подпись)                                 (ФИО)

«______» ________________ 20__ год
Удостоверение получил: ________________________________________________________

(ФИО)

_____________________________________________________________________________

(адрес регистрации)

_____________________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность, серия, номер, кем и когда выдан)

«____»_________20___г.                                                                         ____________________
                                                                                                               подпись